
 
 

PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT Bachelor NË “AGROBIZNES”, 
VITI AKADEMIK 2016-2017 
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Pedagogu 

1.  Analizë matematike A 6  30 30 0 60 I Msc Silvja Çobani 

2.  Matematikë ekonomike A 6  30 30 0 60 II Dr. Argjir Butka 

3.  Prodhim bimor A 5  45 15 0 60 I Prof. as. dr. Avni Spaholli 

4.  Prodhim shtazor A 5  30 15 15 60 II Prof. as. dr. Fehmi Xhemo 

5.  Ekonomi Bujqësore A 4  30 15 0 45 II Prof. as. dr. Nevruz Zeka 

6.  Bazat e pemëtarisë  C 4  30 15 0 45 II Prof. as. dr. Nikollaq Roshanji 

7.  Bazat e perimtarisë C 4  45 15 0 60 II Prof. as. dr. Nevruz Zeka 

8.  Statistikë dhe vendimmarrje në biznes I B 6  45 30 0 75 I Msc. Aldona Minga 

9.  Mikroekonomi B 5  45 30 0 75 I Msc. Aldona Minga 

10.  Makroekonomi  B 5  45 15 0 60 II Msc. Aurel Melonashi 

11.  Informatikë E 5  30 15 0 45 I Msc. Sotiraq Dojçe 

12.  Gjuhë e huaj E 5 60  0 0 60 I+II Dr. Lorena Robo 

 GJITHSEJ  VITI I  60 60 405 225 15 705   
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Pedagogu 

1. Statistikë dhe vendimmarrje në biznes 
II 

B 5 
 

30 30 0 60 I 
Msc. Aldona Minga 

2. Administrim Publik B 5  30 30 0 60 II Dr. Ilir Sosoli 

3. Bazat e marketingut B 5  30 30 0 60 I Dr. Ilir Sosoli 

4. Marketingu agrar B 5  30 30 0 60 II Dr. Ilir Sosoli 

5. E drejtë biznesi B 4  30 15 0 45 I Msc. Estjon Vënxha 

6. Menaxhimi i burimeve njerëzore B 5  30 30 0 60 I Dr. Ilir Sosoli 

7. Fitotekni C 5  30 10 20 60 II Dr. Adrian Maho 

8. Plehrat dhe Plehërimi C 5  30 30 0 60 II Prof. dr. Robert Damo 

9. Kontabilitet financiar B 6  45 30 0 75 I Msc. Aurel Melonashi 

10. Financë B 5  45 30 0 75 II Dr. Dorjan Marku 

11. Paraja & Institucionet Financiare B 5  45 15 0 60 I Dr. Dorjan Marku 

12. Çmimet dhe tregjet e Produkteve  
Bujqësore 

B 5  30 15 0 45 
II 

Msc. Fatos Zerelli 

 GJITHSEJ  VITI II  60  405 295 20 720   

 

 

 

 

 

 

 



VITI  III  
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Pedagogu 

1 .  Drejtim i Biznesit të vogël B 5  26 26 0 52 I Msc. Fatos Zerelli 

2.  Politikat e menaxhimit të 
agrobiznesit 

B 5 
 

26 26 0 52 I 
Msc. Fatos Zerelli 

3.  Komunikim biznes B 5  26 26 0 52 I Dr. Dorjan Marku 

4. Drejtim Ferme B 6  39 26 0 65 II Msc. Ardian Çërava 

5. Drejtim agrobiznesi B 5  39 13 0 52 I Msc. Ardian Çërava 

6. Etika e biznesit B 3  26 13 0 39 I Msc. Fatos Zerelli 

7. Analizë financiare B 4  39 13 0 52 II Msc. Aldona Minga 

8. Drejtim financiar B 6  39 26 0 65 II Msc. Aldona Minga 

9. Finance Publike B 3  26 13 0 39 II Msc. Fatos Zerelli 

10. Menaxhimi i Ndryshimit D 3  26 13  39 I+II Dr. Gentisa Furxhi 

11. Vreshtari D 3  26 13  39 I+II Prof. as. dr. Nikollaq Roshanji 

12. Teknologji e pas-vjeljes D 3  26 13  39 I+II Prof. as. dr. Ilir Niçko 

13. E drejta Private D 3  26 13  39 I+II Msc. Estjon Vënxha 

14. Mbrojtja e Bimëve D 3  26 13  39 I+II Prof. as. dr. Besnik Skënderasi 

15. Teknologji e përpunimit të 

produkteve Blegtorale 

D 3  26 13 
 

39 I+II 
Prof. as. dr. Fehmi Xhemo 

16. Konservimi i fruta perimeve D 3  26 13  39 I+II Prof. dr. Kristaq Teneqexhi 

17. Ekologji D 3  26 13  39 I+II Prof. as. dr. Robert Naçi 

18. Diploma, përgatitja e tezës          

 GJITHSEJ  VITI III  60        

 GJITHSEJ PËR TRE VITE  180  390 234  624   

*Shënim: Nga 8 (tetë)  lëndë me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin  4 (katër) prej tyre. 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT          DEKANI 
Prof. as. dr. Avni SPAHOLLI          Prof. as. dr. Gjergji MERO 
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